
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 108 del 23/12/2025 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 108 ADW adottata nella seduta del 23.12.2025 
 

Oggetto:  Esame e approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio per 
l'esercizio finanziario 2026.  

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che la programmazione delle risorse finanziarie costituisce un momento fondamentale di 
indirizzo nel ciclo di gestione dell’Amministrazione e, come tale, è di stretta competenza di 
questo Consiglio; 

considerato  che il bilancio di previsione annuale autorizzatorio viene redatto per la terza volta in 
contabilità economico-patrimoniale e vengono esposte le risultanze a confronto del 
bilancio di previsione del precedente esercizio a cui si sommano le variazioni 
incrementative; 

visto il bilancio di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2026 (Allegato n. 
1), composto dal budget economico e budget degli investimenti, completato con i suoi 
allegati di cui all’art. 8 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’OGS, 
il quale ammonta complessivamente a euro 32.585.511, in pareggio tra il risultato 
economico dell’esercizio positivo per euro 134.954 e gli investimenti di pari ammontare; 

vista la relazione del Collegio dei Revisori di cui al verbale n. 12 del 15.12.2025, allegata al 
bilancio di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2026 ai sensi del 
comma 4 lettera e) dell’art. 8 del sopra citato Regolamento; 

visto l’art. 12 del vigente Statuto dell’OGS; 

considerate le disposizioni di cui al citato Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare il bilancio di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2026 

di cui all’Allegato n. 1 alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale, 
il quale ammonta complessivamente a euro 32.585.511, in pareggio tra il risultato 
economico dell’esercizio positivo per euro 134.954 e gli investimenti di pari ammontare; 

2.  di inviare il bilancio di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2026 al 
Ministero dell'Università e della Ricerca, al Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Ragioneria Generale dello Stato e alla Corte dei Conti, Sezione Controllo Enti. 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 108 del 23/12/2025 

 
 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 108 del 23/12/2025 

 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Esame e approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio per 
l'esercizio finanziario 2026.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 23/12/2025 e vi rimarrà per 60 (sessanta) giorni consecutivi, 
fino al 21/02/2026. 
 
Addì 23/12/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 108 del 23/12/2025 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Esame e approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio per l'esercizio finanziario 2026.

